
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 
ПРИКАЗ 

 
Короча 

 
«05» марта  2021  года                                                                                     № 233 

 

О проведении региональных 

диагностических работ в 3-5  классах  

в общеобразовательных организациях  

Белгородской области в 2021 году 

 

 В целях получения актуальной, достоверной и объективной информации 

о состоянии и результатах образовательной деятельности общего образования        

в Белгородской области (включая оценку метапредметных результатов 

освоения основных образовательных программ начального общего и основного 

общего образования, а также оценку уровня функциональной грамотности), 

проверки соответствия метапредметных результатов освоения основных 

образовательных программ начального общего и основного общего 

образования требованиям федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования и федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования, в соответствии                   

с приказом департамента образования Белгородской области от 17 февраля 

2021 года №310 «Об утверждении графика проведения оценочных процедур на 

территории Белгородской области в 2020/2021 учебном году», на основании  

приказа департамента образования Белгородской области №458 от 04 марта 

2021 года «О проведении региональных диагностических работ по 

литературному чтению и литературе для обучающихся 3-х, 4-х, 5-х классов 

общеобразовательных организаций Белгородской области», приказываю: 

 1.Организовать проведение региональных диагностических работ по 

программам начального общего образования по литературному чтению  

и основного общего образования по литературе (функциональная грамотность) 

(далее – РДР) с использованием единых контрольных измерительных 

материалов (далее – КИМ) в общеобразовательных организациях Белгородской 

области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего и (или) основного общего образования (далее – ОО): 

 16 марта 2021 года - для обучающихся 3-х классов, 

 10 марта 2021 года - для обучающихся 4-х классов, 

 11 марта 2021 года - для обучающихся 5-х классов. 

 2. Назначить основным муниципальным  координатором проведения РДР 

в 3-5 классах общеобразовательных организаций Корочанского района 



Затынайченко С.В., главного специалиста отдела развития образования                    

МКУ «Ресурсный центр управления образования администрации Корочанского 

района»; Литвинову В.А. (резервный), заместителя директора – начальника 

отдела развития образования МКУ «Ресурсный центр управления образования 

администрации Корочанского района» 

3.Отделу развития образования МКУ «Ресурсный центр управления 

образования администрации Корочанского района» (Литвинова В.А.) 

обеспечить: 

3.1.Взаимодействие с общеобразовательными учреждениями. 

3.2.Обеспечить организационно-технологическое и информационно-

аналитическое сопровождение РДР на уровне муниципального образования. 

3.3. Обеспечить отправку в ОУ материалов для проведения РДР (КИМ, 

спецификации КИМ, эталоны ответов, критерии оценивания, шаблоны сводных 

протоколов результатов проверки РДР) (срок исполнения: за один день до даты 

проведения РДР), получения итоговых протоколов проверки РДР из МОУО 

(срок исполнения: 23 марта 2021 года) с соблюдением конфиденциальности и 

требований информационной безопасности. 

3.4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы 

для педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся по вопросам проведения РДР. 

3.5.Направить представителей МОУО в день проведения РДР в ОО, 

принимающие участие в проведении РДР. 

3.6. Организовать проверку работ участников РДР в ОО – местах 

проведения РДР (кроме работ участников РДР из ОО, демонстрирующих 

низкие образовательные результаты и/или признаки необъективных 

результатов по результатам оценочных процедур) в течение не позднее 

3 рабочих дней после даты проведения РДР. 

3.7. Организовать проверку работ участников РДР из ОО, 

демонстрирующих низкие образовательные результаты и/или признаки 

необъективных результатов по результатам оценочных процедур. 

 определить МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К. Кромского» местом 

проверки работ участников РДР из ОО, демонстрирующих низкие 

образовательные результаты по результатам оценочных процедур. 

 определить список экспертов из числа опытных педагогов (стаж не 

менее 3 лет) для проверки работ участников РДР из ОО, демонстрирующих 

низкие образовательные результаты по результатам оценочных процедур 

(приложение 1). 

 составить график проверки работ участников РДР из ОО, 

демонстрирующих низкие образовательные результаты по результатам 

оценочных процедур, в течение не позднее 3 рабочих дней после даты 

проведения РДР. 

 обеспечить контроль соблюдения в ОО и в местах проверки работ 

участников РДР норм конфиденциальности, информационной безопасности и 

своевременного внесения достоверных данных в сводные протоколы  

с результатами проверки РДР. 



 3.8. Обеспечить контроль исполнения мер по обеспечению получения 

объективных результатов РДР в местах проведения РДР и проверки работ 

участников РДР посредством: 

 организации деятельности общественных наблюдателей, исключив при 

этом конфликт интересов в отношении указанной категории лиц  

(в качестве наблюдателей не могут выступать родители обучающихся, 

принимающих участие в оценочной процедуре) (приложение 3);  

 организации отбора экспертов по проверке работ участников РДР, 

исключив при этом конфликт интересов в отношении указанной категории лиц 

(учитель, ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не должен 

участвовать в проверке работ обучающихся данного класса) (приложение 2); 

 преимущественно коллегиальной проверки работ участников РДР 

с предварительным обсуждением критериев оценивания; 

 осуществления видеонаблюдения в режиме оффлайн в местах проверки 

работ участников РДР. 

 3.9. Обеспечить предоставление результатов проверки работ участников 

РДР (сводные протоколы с результатами проверки РДР)  в ОГБУ «БелРЦОКО» 

в срок до 23 марта 2021 года. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

4.1.Проведение РДР на втором, третьем уроках (согласно графику 

проведения РДР). Продолжительность РДР по конкретному предмету 

определяется с учетом описания работы по данному предмету. 

4.2. При организации ВПР в учебном кабинете использовать рассадку - по 

одному участнику за партой (при наличии возможности). Количество 

организаторов в аудитории – не менее 2 (при необходимости). 

4.3. Назначить  координатора, отвечающего за подготовку и проведение 

процедуры РДР, организаторов в каждый класс, в котором находятся участники 

РДР, комиссию по проверке и оцениванию РДР, независимого наблюдателя 

(прилагается). 

4.4.Обеспечить в установленном порядке замену учебных занятий. 

4.5. Назначить экспертов по соответствующим предметам для оценивания 

работ из числа преподавателей начальной школы и учителей 3-5 классов, 

имеющих опыт работы не менее 3 лет. 

4.6. В целях организации объективности результатов ВПР: 

-организовать независимое наблюдение во время проведения ВПР; 

-в аудиториях во время проведения проверки работ обучающихся 3-5-х, 

организовать видеонаблюдение.  

 4.7.Организовать проверку  работ участников РДР в день проведения 

оценочной процедуры.  

 4.8. Обеспечить предоставление результатов проверки работ участников 

РДР (сводные протоколы с результатами проверки РДР) в отдел развития 

образования МКУ «РЦ управления образования администрации Корочанского 

района» в срок до 17 марта 2021 года на адрес электронной почты 

zatynaichenkosv@yandex.ru . 

mailto:zatynaichenkosv@yandex.ru


 4.9.Определить места хранения электронных и бумажных материалов с 

заданиями РДР, протоколов с кодами участников, видеоматериалов проверки, 

протоколов проверки работ участников РДР с соблюдением 

конфиденциальности и требований информационной безопасности в срок  

до 1 сентября 2021 года. 

 4.10.Организовать в ОО работу по индивидуальному информированию 

участников РДР и их родителей (законных представителей) о результатах 

выполнения РДР не позднее 5 рабочих дней после получения результатов РДР. 

 4.11. Обеспечить при проведении РДР выполнение рекомендаций 

по организации работы ОО в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19 (письмо Роспотребнадзора от 12.05.2020№02/9060-2020-24). 

 4.12.Издать приказ по образовательной организации о проведении РДР.  

4.13.Организовать проведение информационно-разъяснительной работы 

для педагогов, обучающихся и родителей/законных представителей по 

вопросам проведения РДР. 

4.14. Учесть, что полученные результаты РДР не могут использоваться в 

общеобразовательном учреждении при выставлении оценок обучающимся в 

рамках текущего контроля успеваемости. 

4.15. Учесть полученные результаты РДР для совершенствования 

школьных систем оценки качества образования. 

4.16. Обеспечить транспорт  10,11,16  марта  2021 года для доставки  

уполномоченных представителей  управления образования в места проведения 

РДР к 08.00 часам (согласовать время  в индивидуальном порядке с 

уполномоченными представителями).   

5. Руководителю МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К. Кромского» 

(Создана Л.Н.) обеспечить условия для проведения проверки РДР 12 марта,             

17 марта 2021 года. 

6. Руководителям МБОУ «Корочанская СОШ имени Д.К. Кромского» 

Создана Л.Н., МБОУ «Бехтеевская СОШ» Кийкову А.В.,  МБОУ «Кощеевская 

СОШ», и.о. директора  Марченко Н.Е., МБОУ «Погореловская СОШ»               

Благову Г.А., МБОУ «Алексеевская СОШ» Савиной Г.М., обеспечить явку 

членов экспертной комиссии  12,17 марта  2021 года  в МБОУ «Корочанская 

СОШ  им. Д.К. Кромского»  к 14.00 часам согласно приложению № 1. 

 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                      Начальник   

          управления образования  

администрации муниципального района  

            «Корочанский район»                                                   Г.И. Крештель 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Состав экспертов по проверке работ участников региональных 

диагностических работ  по литературному чтению и литературе для 

обучающихся 3-х, 4-х, 5-х классов из общеобразовательных организаций 

Корочанского района, демонстрирующих низкие  

образовательные результаты по результатам оценочных процедур 
 

Время проверки: 14.00 часов 
 
№ 

п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы 

 

Дата 

проверки 

1. Ершова Татьяна Егоровна Учитель МБОУ «Бехтеевская СОШ» 12 марта 

2. Кривцова Антонина 

Васильевна 

Учитель МБОУ «Корочанская СОШ 

им. Д.К. Кромского» 

12 марта 

3. Марченко Наталья Егоровна Учитель МБОУ «Кощеевская СОШ» 12 марта 

4. Акбарова Алина Юрьевна Учитель МБОУ «Алексеевская 

СОШ» 

12 марта 

5. Анянова Ольга Романовна Учитель МБОУ «Погореловская 

СОШ», председатель экспертной 

комиссии 

12 марта 

6. Асмала Светлана 

Михайловна 

Учитель МБОУ «Бехтеевская СОШ», 

председатель экспертной комиссии 

12 марта, 

17 марта 
7. Куюмчиева Людмила 

Николаевна 

Учитель МБОУ «Бехтеевская СОШ» 12 марта 

8. Демченко Дина 

Александровна 

Учитель МБОУ «Корочанская СОШ 

им. Д.К. Кромского» 

12 марта 

9. Сидоренко Антонина 

Петровна 

Заместитель директора МБОУ 

«Корочанская СОШ 

 им. Д.К. Кромского» 

12 марта, 

17 марта 

10. Смирнова Любовь 

Арнольдовна 

Учитель МБОУ «Корочанская СОШ 

им. Д.К. Кромского» 

12 марта 

11. Горбатенко Любовь 

Анатольевна 

Учитель МБОУ «Погореловская 

СОШ» 

17 марта 

12. Жданова Людмила 

Николаевна 

Учитель МБОУ «Погореловская 

СОШ» 

17 марта 

13. Фурманова Светлана 

Дмитриевна 

Учитель МБОУ «Корочанская СОШ 

им. Д.К. Кромского» 

17 марта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу управления образования  

Корочанского района 

№233  от  «05»  марта 2021 года 
 



 

 

 

 

 

Места и график проверки работ участников региональных диагностических 

работ  по литературному чтению и литературе для обучающихся 3-х, 4-х, 5-х 

классов  из общеобразовательных организаций Белгородской области, 

демонстрирующих низкие  образовательные результаты по результатам 

оценочных процедур 

 

Муниципалитет Место проверки работ Дата проверки 

Муниципальный 

район 

«Корочанский 

район» 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Корочанская средняя 

общеобразовательная школа имени Д. К. 

Кромского Корочанского района 

Белгородской области» 

12 марта  2021 года: 

- 5 класс, литература 

- 4 класс, литературное чтение 

 

17 марта 2021 года: 

-3 класс, литературное чтение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

Корочанского района 

№233  от  «05»  марта 2021 года 
 



 

 

 

 

 

Состав 

уполномоченных представителей  для направления   10,11,16 марта  2021  

года в места проведения  РДР в 3-5 классах 
 

№ 

п.п. 
Наименование учреждения 

ФИО 

уполномоченного представителя 

1. МБОУ «Корочанская СОШ имени Д.К. 

Кромского» 

Гладких Елена Алексеевна 

2. МБОУ  «Алексеевская СОШ» Коротких Татьяна Николаевна 

3. МБОУ «Анновская СОШ имени Героя 

Советского Союза А.Н. Гайдаша» 

Маланчук Светлана Владимировна 

4. МБОУ «Афанасовская СОШ» Богодухова Любовь Егоровна 

5. МБОУ «Бехтеевская СОШ»  Литвинова Валентина Александровна  

6. МБОУ «Большехаланская СОШ» Козлова Оксана Николаевна 

7. МБОУ «Жигайловская СОШ» Перевалова Татьяна Петровна 

8. МБОУ «Кощеевская СОШ» Затынайченко Светлана Владимировна 

9. МБОУ «Ломовская СОШ» Королева Раиса Александровна 

10. ОГБОУ «Мелиховская СОШ» Беша Татьяна Анатольевна 

11. МБОУ «Новослободская СОШ» Кравец Александр Николаевич 

12. МБОУ «Погореловская СОШ» Зиновьева Татьяна Михайловна  

13. МБОУ «Поповская СОШ» Масленникова Любовь Ивановна 

14. МБОУ «Плотавская СОШ» Шестухина Татьяна Павловна 

15. МБОУ «Соколовская СОШ» Цоцорина Ольга  Николаевна 

16. МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ 

Ворновского Ю.В.» 

Фадеева Алла Петровна 

17. МБОУ «Яблоновская СОШ» Платонова Марина Ивановна 

18. МБОУ «Заяченская ООШ» Псарева Наталья Владимировна 

19. МБОУ «Проходенская ООШ» Кудрина Галина Сергеевна 

20. МБОУ «Хмелевская ООШ» Воронова Наталья Александровна 

21. МБОУ «Мальцевская НОШ» Савчатова Ольга Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу управления образования  

Корочанского района 

№233  от  «05»  марта 2021 года 
 



 

 

 

 

Список независимых наблюдателей во время проведения РДР в 2021 году 

№ 

п\п 

Ф.И.О. независимого наблюдателя Должность, учреждение 

1 Богодухова Любовь Егоровна начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного 

образования 

2 Коротких Татьяна Николаевна заместитель начальника отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования 

3 Зиновьева Татьяна Михайловна главный специалист отдела  общего, дошкольного  и 

дополнительного образования 

4 Гладких Елена Алексеевна главный специалист отдела  общего, дошкольного  и 

дополнительного образования 

5 Литвинова Валентина Александровна заместитель директора - начальник отдела развития образования 

МКУ «Ресурсный центр управления образования администрации 

Корочанского района»  

6 Затынайченко Светлана 

Владимировна 

главный специалист отдела развития образования МКУ «Ресурсный 

центр управления образования администрации Корочанского района» 

7 Платонова Марина Ивановна главный специалист отдела развития образования МКУ «Ресурсный 

центр управления образования администрации Корочанского района» 

8 Маланчук Светлана Владимировна педагог дополнительного образования МАУ ДО  «Дом детского 

творчества» 

9 Беша Татьяна Анатольевна заместитель директора МАУ ДО  «Дом детского творчества» 

10 Зимовина Галина Николаевна зав. библиотекой, МБОУ «Алексеевская СОШ» 

11 Проскурова Любовь Ивановна учитель, МБОУ «Алексеевская СОШ» 

12 Шевцов Владимир Николаевич преподаватель-организатор ОБЖ, МБОУ «Алексеевская СОШ» 

13 Кощукова Светлана Николаевна учитель, МБОУ «Алексеевская СОШ» 

14 Гончаренко Ольга Владимировна заведующая хозяйством, МБОУ «Анновская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Н.Гайдаша» 

15 Свинаренко Елена Алексеевна уборщик служебных помещений, МБОУ «Анновская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Н.Гайдаша» 

16 Савелова Людмила Ивановна воспитатель дошкольной группы МБОУ "Афанасовская СОШ" 

17 Демонова Валентина Егоровна воспитатель дошкольной группы МБОУ "Афанасовская СОШ" 

18 Агаркова Лариса Викторовна уборщик  служебных помещений, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

19 Канцедалова Елена Владимировна уборщик  служебных помещений, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

20 Стародубцева Вера Григорьевна уборщик  служебных помещений, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

21 Чувылка Татьяна Александровна уборщик  служебных помещений, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

22 Манюкова Галина Алексеевна уборщик  служебных помещений, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

23 Карпенко Наталья Владимировна уборщик  служебных помещений, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

24 Зинченко Ольга Ивановна библиотекарь, МБОУ «Большехаланская СОШ» 

25 Фатеева Светлана Викторовна завхоз, МБОУ «Большехаланская СОШ» 

26 Чурсина Галина Алексеевна уборщик служебных помещений,  МБОУ «Большехаланская СОШ» 

27 Наконечная Людмила Николаевна уборщик служебных помещений,  МБОУ «Большехаланская СОШ» 

28 Артебякина Дарья Викторовна домохозяйка, МБОУ «Бубновская ООШ» 

29 Морозова Екатерина Ивановна уборщик служебных помещений, МБОУ «Бубновская ООШ» 

30 Буц Марина Викторовна повар, МБОУ «Жигайловская СОШ» 

31 Бехунадзе Наргизахон 

Бахтиёржоновна 

уборщик, МБОУ «Жигайловская СОШ» 

32 Шпилевая Наталья Николаевна уборщик, МБОУ «Жигайловская СОШ» 

33 Мезенцев Борис Юрьевич водитель, МБОУ «Жигайловская СОШ» 

34 Дегтев Александр Иванович  рабочий, МБОУ «Заяченская ООШ» 

Приложение №4 

к приказу управления образования  

Корочанского района 

№233  от  «05»  марта 2021 года 
 



35 Лапина Ольга Витальевна подсобный рабочий МБОУ «Заяченская ООШ» 

36 Фесенко Раиса Васильевна уборщик  служебных помещений,  МБОУ «Корочанская СОШ им. 

Д.К.Кромского» 

37 Азаренко Светлана Алексеевна уборщик  служебных помещений,  МБОУ «Корочанская СОШ им. 

Д.К.Кромского» 

38 Карайченцева Вера Александровна уборщик  служебных помещений,  МБОУ «Корочанская СОШ им. 

Д.К.Кромского» 

39 Королёва Елена Александровна уборщик  служебных помещений,  МБОУ «Корочанская СОШ им. 

Д.К.Кромского» 

40 Чумаченко Маргарита Владимировна завхоз, МБОУ «Кощеевская СОШ» 

41 Бахарева Анжела Александровна логопед, «МБОУ «Кощеевская СОШ» 

42 Марченко Татьяна Викторовна экономист, «МБОУ «Кощеевская СОШ» 

43 Осипова Алёна Владимировна  завхоз,  МБОУ «Ломовская  СОШ» 

44 Городова Людмила Тихоновна уборщик служебных помещений, МБОУ «Ломовская СОШ» 

45 Лащенко Полина Егоровна уборщик служебных помещений, МБОУ «Ломовская СОШ» 

46 Стрябкова Валентина Александровна уборщик служебных помещений, МБОУ «Ломовская СОШ» 

47 Ткач Ольга Николаевна уборщик служебных помещений, МБОУ «Мальцевская НОШ» 

48 Акиньшина Людмила Матвеевна техслужащая, МБОУ «Новослободская СОШ» 

49 Городова Татьяна Викторовна техслужащая, МБОУ «Новослободская СОШ» 

50 Самедова Кристина Эдуардовна воспитатель, ДОУ МБОУ «Новослободская СОШ» 

51 Золотарева  Юлия Степановна воспитатель детского сада, МБОУ «Плотавская СОШ» 

52 Сергеева Наталья  Александровна повар детского сада,  МБОУ «Плотавская СОШ» 

53 Котлярова Светлана Яковлевна уборщик служебных помещений, МБОУ «Погореловская СОШ» 

54 Костенко Валентина Викторовна уборщик служебных помещений, МБОУ «Погореловская СОШ» 

55 Колобова Любовь Ивановна уборщик служебных помещений, МБОУ «Погореловская СОШ» 

56 Сухенко Алексей Владимирович инженер, МБОУ «Погореловская СОШ» 

57 Ковалёва Татьяна Михайловна  уборщик служебных помещений, МБОУ «Поповская СОШ» 

58 Уварова Валентина Ивановна уборщик служебных помещений, МБОУ «Поповская СОШ» 

59 Андреянова Ирина Михайловна уборщица, МБОУ «Проходенская ООШ» 

60 Вдовенко Евгения Николаевна повар, МБОУ «Проходенская ООШ» 

61 Вакина Валентина Сергеевна ведущий специалист, МБОУ «Проходенская ООШ» 

62 Доронина Елена Васильевна библиотекарь, МБОУ «Проходенская ООШ» 

63 Гончарова Ольга Юрьевна экономист, МБОУ «Соколовская СОШ» 

64 Глущенко Светлана Петровна завхоз, МБОУ «Соколовская СОШ» 

65 Ерина Валентина  Васильевна техслужащая, МБОУ «Соколовская СОШ»  

66 Москаленко Валентина Михайловна техслужащая, МБОУ «Соколовская СОШ» 

67 Лазаренко Надежда Ивановна повар, МБОУ «Хмелевская ООШ» 

68 Клышникова Любовь Петровна вахтёр, МБОУ «Хмелевская ООШ» 

69 Горностаев Николай Иванович сторож, МБОУ «Хмелевская ООШ» 

70 Ускова Елена Анатольевна ведущий библиотекарь, Хмелевской сельской библиотеки 

71 Борщёва Галина Александровна заведующая Хмелевским сельским клубом 

72 Мулова Анастасия Игоревна экономист, МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского 

Ю.В.» 

73 Забусова Светлана Анатольевна завхоз, МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского Ю.В.» 

74 Крюкова Александра Николаевна библиотекарь, МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского 

Ю.В.» 

75 Бараковская Лариса Александровна воспитатель ДОУ, МБОУ «Яблоновская СОШ» 

76 Фурманова Наталья Ильинична младший  воспитатель ДОУ, МБОУ «Яблоновская СОШ» 

77 Иванова Елена Петровна  уборщик служебных помещений, МБОУ «Яблоновская СОШ» 

78 Шниткова Галина Викторовна секретарь, ОГБОУ «Мелиховская СОШ» 

79 Гладонюк Лилия Михайловна медсестра, ОГБОУ «Мелиховская СОШ» 

80 Родионова Гелия Закуановна уборщик служебных помещений, ОГБОУ «Мелиховская СОШ» 

81 Мерзликина Зинаида Ивановна заместитель директора по АХЧ, ОГБОУ «Мелиховская СОШ» 

82 Подпоринова Ирина Владимировна младший воспитатель, ОГБОУ «Мелиховская СОШ» 

83 Грищенко Наталья Владимировна уборщик служебных помещений, ОГБОУ «Мелиховская СОШ» 

 


